第２９回　産業精神保健講演会のご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて今回は当講演会が立ち上がった初期の頃にご講演頂いた湖南クリニックの楢林　理一郎先生に

再び基調講演の講師をお願いしております。楢林先生は1976年、北海道大学医学部卒業後、

奈良県立医科大学精神科助手を経て、1980年、滋賀県大津市にて湖南クリニック開設されています。

その後2009年より「リワーク・サポート　こなん」を開所され、その経験を踏まえて、ご講演を頂く予定です。

また基調講演の後は下記のように職業カウンセラー、保健師、産業医を交えてのディスカッションを組んでおります。

この問題に関心のある会員の皆様には有益な講演会になると思いますので、諸事御多用の事と存じますが、

万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようお願い申し上げます。

尚、ご参加を希望される方は2月14日（金）までに下記アドレスよりお申込みください。

産 業 精 神 保 健 講 演 会

テーマ：「復職における事業所内外の連携」

■日　　　時 :平成26年3月1日(土)　　16：30～19：00

■場　　　所 :ヴィアーレ大阪　４階　「ヴィアーレホール」

■プログラム

16:30～16:40　　Meiji　Seikaファルマ株式会社　　「リフレックス錠15mg」情報提供

16:40～17:40　　＜基調講演＞

「　うつ病からの復職とリワーク　」

座　　長　：坂元クリニック　坂元 秀実

演　　者　：湖南クリニック　楢林 理一郎先生

17:50～19:00　　＜パネルディスカッション＞

座　　長　:みずほフィナンシャルグループ大阪健康開発センター　廣部 一彦

公益社団法人大阪精神科診療所協会・産業精神保健委員会委員長　　鍵本 伸明

①「職業センターの立場から」

大阪障害者職業センター　主幹障害者職業カウンセラー　　　 藤原　桂　様

②「看護師の立場から」

関西電力株式会社　滋賀支店　保健師　　　　　　　　　　　 林田　千雅子　様

③「産業医の立場から」

伊藤忠商事 人事部・総務健康管理室大阪診療所 　　　　　　 清原 達也先生

④ディスカッション

■参 加 費：1,000円　(大精診、関西産研、関西心理相談員会の会員以外は3,000円です)

※心理相談員の単位取得はありません。

■共　　催：(公社)大阪精神科診療所協会・関西産業健康管理研究協議会・NPO法人関西心理相談員会・

MeijiSeikaファルマ（株）

後援(予定)：大阪産業保健推進センター

*　尚、講演会終了後、情報交換会をご用意しております。